



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 89/2013
Processo de Licitação: 89/2013
Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 89/2013
b) Licitação Nr.: 54/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/10/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAIS DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

				(em Reais R\$)	
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
<u>CLASSMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP (1682)</u>					
5 KOLAGENASE COM CLORANFENICOL - Marca: CRISTALIA	UN	50,00	0,0000	12,00	600,00
6 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS. - Marca: CARTOON BOX	UN	200,00	0,0000	2,30	460,00
23 FRALDA GERIATRICA TAMANHO G PACOTE, COM 8 UNIDADES - Marca: MEDI HOUSE	UN	300,00	0,0000	6,90	2.070,00
24 FRALDA GERIATRICA TAMANHO M PACOTE, COM 8 UNIDADES - Marca: MEDI HOUSE	UN	200,00	0,0000	6,90	1.380,00
25 FRALDA GERIATRICA TAMANHO P PACOTE, C/ 10 UNIDADES - Marca: MEDI HOUSE	UN	50,00	0,0000	6,90	345,00
33 AMBROXOL XAROPE - PEDIATRICO - Marca: HIPOLABOR	UN	200,00	0,0000	1,07	214,00
				Total do Fornecedor:	5.069,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ**

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 54/2013 - PR**

Processo Administrativo: 89/2013

Processo de Licitação: 89/2013

Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**CRISTALMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (721)**

7 EQUIPOS MACROGOTAS COM ROLDANA PARA SORO - Marca: MEDPLAST	UN	500,00	0,0000	0,58	290,00
8 COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5cm, 11 FIOS C/ 10UNIDADES - Marca: AMÉRICA	UN	5.000,00	0,0000	0,30	1.500,00
10 SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA - Marca: TKL	UN	5.000,00	0,0000	0,13	650,00
11 SORO FISIOLÓGICO 100 ml - Marca: SEGMENTA	RCO	500,00	0,0000	1,43	715,00
12 SORO FISIOLÓGICO 250 ml - Marca: SEGMENTA	RCO	400,00	0,0000	1,58	632,00
13 SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500 ML - Marca: SEGMENTA	RCO	400,00	0,0000	1,74	696,00
15 SORO GLICOSADO FRASCO 500 ML - Marca: SEGMENTA	RCO	300,00	0,0000	1,78	534,00
16 SORO MANITOL - Marca: JP	RCO	30,00	0,0000	2,86	85,80
20 ELETRODO ADESIVO TAMANHO 5x9 PACOTE COM 4 UNIDADES - Marca: CARCI	PC	100,00	0,0000	27,28	2.728,00
21 ELETRODO ADESIVO TAMANHO 3cm PACOTE COM 2 UNIDADES - Marca: CARCI	PC	80,00	0,0000	22,35	1.788,00
22 LAMPADA INFRAVERMELHO 150/W, 110/V - Marca: PHILLIPS	UN	6,00	0,0000	79,00	474,00
27 PROMETAZINA 25MG - Marca: CRISTÁLIA	UN	8.000,00	0,0000	0,10	800,00
28 RANELATO DE ESTRONCIO 2G COM 28ENV - Marca: SERVIER	SC	1.400,00	0,0000	4,12	5.768,00
35 BETAMETASONA FOSF. DISSODICO+BETAMETASONA ACETATO - Marca: EMS	UN	50,00	0,0000	2,28	114,00
37 CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG COMPR. - Marca: LIBBS	CPR	280,00	0,0000	3,02	845,60
38 BRINZOLAMIDA 10 MG/ML + TOMOLOL 6,8 MG/ML - SUSP OFTÁLMICA 5 ML - Marca: ALCON	UN	12,00	0,0000	45,70	548,40
39 CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG - CPR REVESTIDO - ADULTO - Marca: EUROFARMA	CPR	600,00	0,0000	0,98	588,00
43 MIRTAPAZINA ODT 30 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS - Marca: SANDOZ	CPR	600,00	0,0000	2,55	1.530,00
45 OXCARBAZEPINA 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL A 6% PEDIÁTRICO 100ML - Marca: UNIÃO QUÍMICA	UN	20,00	0,0000	20,00	400,00

Total do Fornecedor: 20.686,80

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ**

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 54/2013 - PR**

Processo Administrativo: 89/2013
Processo de Licitação: 89/2013
Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**DIMENSÃO COMÉRCIO ART. MEDIÇOS HOSPITALARES LTDA (160)**

19	ELETRODO ADESIVO TAMANHO 5x5 PACOTE COM 4 UNIDADES - Marca: VALUTRODE	PC	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
29	DEXAMETASONA XPE - Marca: PRATI	UN	100,00	0,0000	0,85	85,00
30	GABAPENTINA 300 MG - COMPRIMIDO - Marca: EMS	CPR	2.010,00	0,0000	0,46	924,60
34	AMBROXOL XAROPE - ADULTO - Marca: HIPOLABOR	UN	200,00	0,0000	1,08	216,00
36	DEXAMETASONA+CIANOCOBALAMINA+PIRIDOXINA+TIAMINA 5000UI C/ 3 AMPOLA A-1ML E 3 AMPOLA B-2ML - Marca: TEUTO	UN	2.000,00	0,0000	1,59	3.180,00
Total do Fornecedor:						8.405,60

H. A. SILVA COMÉRCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (162)

1	PAPEL TOALHA BRANCO 1000 folhas - Marca: LUNAPEL	PC	100,00	0,0000	5,10	510,00
26	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS - Marca: MARIOL	UN	500,00	0,0000	0,76	380,00
Total do Fornecedor:						890,00

MARINGA HOSPITALAR DIST. DE MED. CORRELATOS LTDA E (1048)

2	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 cm PACOTE C/ 12 UNIDADES - Marca: ORTOFEN	DZ	10,00	0,0000	2,45	24,50
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm PACOTE C/ 12 UNIDADES - Marca: ORTOFEN	DZ	10,00	0,0000	3,68	36,80
4	KOLAGENASE SEM CLORANFENICOL - Marca: CRISTALIA	UN	50,00	0,0000	14,80	740,00
17	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 - Marca: SANRO	PAR	200,00	0,0000	0,90	180,00
18	LUVA CIRURGICA Nº 8,0 - Marca: SANRO	PAR	300,00	0,0000	0,90	270,00
32	DIMETICONA GOTAS - Marca: HIPOLABOR	RCO	2.000,00	0,0000	0,52	1.040,00
41	LORAZEPAM 2 MG - COMPRIMIDOS - Marca: TEUTO	CPR	390,00	0,0000	0,05	19,50
42	VENLAFAXINA OD 150 MG COMPRIMIDOS - Marca: TORRENT	CPR	336,00	0,0000	2,31	776,16
44	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG ER (LIBERAÇÃO PROLONGADA) - Marca: ABBOTT	CPR	600,00	0,0000	0,96	576,00
Total do Fornecedor:						3.662,96

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ



CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 89/2013

Processo de Licitação: 89/2013

Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO-SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-M (163)

9	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 cm, C/ 500 UNIDADES - Marca: ERIMED	PC	300,00	0,0000	7,40	2.220,00
14	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml - Marca: SEGMENTA	TRCO	300,00	0,0000	2,05	615,00

Total do Fornecedor: 2.835,00

Total Geral: 41.549,36

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 89/2013
Processo de Licitação: 89/2013
Data do Processo: 20/09/2013

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PUBLICADO NO JORNAL
Regional
20 / 10 / 2013

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 89/2013
b) Licitação Nr.: 54/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/10/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAIS DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 001682 - CLASSMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP	6	0,0000	5.069,00
- 000721 - CRISTALMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	19	0,0000	20.686,80
- 000160 - DIMENSÃO COMÉRCIO ART. MEDICOS HOSPITALARES	5	0,0000	8.405,60
- 000162 - H. A. SILVA COMÉRCIO MATERIAIS HOSPITALARES	2	0,0000	890,00
- 001048 - MARINGA HOSPITALAR DIST. DE MED. CORRELATOS	9	0,0000	3.662,96
- 000163 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS	2	0,0000	2.835,00
	43		41.549,36

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



PÁGINA
5


FAUSTO EDUARDO H. DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

O Senhor FAUSTO EDUARDO HERRA
Municipal de Florai, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhes são
Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei

a) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CORRENTES AGRÍCOLAS DE "CALCÃO A GATO" EM CONSORCÍO COM AS DIRETRIZES INSITAS AO PROGRAMA DE APOIO AO MANEJO E FERTILIDADE DO SOLO-2013, DO GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, CONFORME CONVENIO Nº 078/2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

VIA AGRICOLA COM E REP DE PRODUTOS AGROPECUARIOS L 11520

1	CALCÁRIO CALCÍTO A GRANEL - GARANTIAS MÍNIMAS: PRNT (MÍNIMO) = 75,1% (PODER NEUTRALIZANTE DE NEUTRALIZAÇÃO TOTAL); PN (MÍNIMO) = 608 (PODER DE NEUTRALIZAÇÃO TOTAL); MgO MÁXIMO 5 E CaO MÍNIMO 45%; SOMA ÓCIDO MÍNIMO 50%; NATUREZA FÍSICA: PO- DREIRA - PASSANTE Nº 20; 0,25 mm (ABNT Nº 50) - 100; 0,64 mm (ABNT Nº 20) - 75; 0,30 mm (ABNT Nº 50) - 50.	TN	800,00	0,0000	117,10	79.260,00
2						79.365,00

ANDRÉS LUIS BOVO
REFEITO MUNICIPAL

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.282.849/0001-34
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo:	88/2013
Processo de Licitação:	88/2013
Data do Processo:	20/09/2013

Folha: 1/

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.620/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.663/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos.

a) Processo Nr.: 88/2013
b) Licitação Nr.: 54/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/10/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VIS
CONSUMO HOSPITALAR PH

d) Data Homologação: 18/10/2013

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAIS DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	Quota de Itens	Média Desconto (%)	Total Quota Itens
- 001682 - CLASSMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP	6	0,0000	5.068,00
- 0010721 - CRISTALMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	19	0,0000	20.688,90
- 0001610 - DIMENSAO COMÉRCIO S/A - MEDICOS HOSPITALARES	5	0,0000	8.402,60
- 0001162 - A. A. SILVA COMÉRCIO MATERIAIS HOSPITALARES	2	3,0000	890,00
- 001045 - MARINHA HOSPITALAR DIST. DE MED. CORRELATOS	2	3,0000	3.652,50
- 0001163 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS	2	0,3000	2.935,00
	43		41.546,36

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4121
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI
CONTRATADO: CONSTRUTORA REGENTE LTDA
OBJETO: 1º Aditivo de prazo ao contrato, com vencimento em 16 de outubro de 2013, por mais 180 dias, até a data de 15 de abril de 2014. Aditivo de vigência ao contrato, com vencimento em 21 de Dezembro de 2013, por mais 180 dias, até a data de 19 de junho de 2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.556/93.
REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 04/2012
DATA: 16 de Outubro de 2013.